(1) AAS 15 (1923) 616-619.

« Spiritum Sanctum assumpsisse homines tamquam instru-  
« menta ad scribendum, quasi, non quidem primario  
« auctori, sed scriptoribus inspiratis quidpiam falsi elabi  
« potuerit. Nam supernaturali Ipse virtute ita eos ad scri-  
« bendum excitavit et movit, ita scribentibus adstitit, ut  
« ea omnia eaque sola, quae ipse iuberet, et recte mente  
« conciperent, et fideliter conscribere vellent, et apte in-  
« fallibili veritate exprimerent; secus, non Ipse esset  
« auctor Sacrae Scripturae universae. ...Consequitur, ut  
« qui in locis authenticis Librorum Sacrorum quidpiam  
« falsi contineri posse existiment, ii profecto aut catho-  
« licam divinae inspirationis notionem pervertant, aut  
« Deum ipsum erroris faciant auctorem » (1).

Eandem doctrinam contra Modernistas defendit S. Of-  
ficio damnando prop. XI in decreto *Lamentabili*: « In-  
« spiratio divina non ita ad totam Scripturam Sacram  
« extenditur, ut omnes et singulas eius partes ab omni  
« errore praemuniat » (2).

Tandem, in decreto Pontificiae Commissionis Biblicae  
diei 18 Iunii 1915 edicitur, ex dogmate catholico de inspi-  
ratione et inerrantia Sacrarum Scripturarum consequi,  
quod « omne id, quod hagiographus asserit, enuntiat, in-  
« sinuat, retineri debet assertum, enuntiatum, insinuatum  
« a Spiritu Sancto » (3).

500 Falsa etiam D. Brassac utitur methodo, cum, neglecta  
nimis expositione positiva integrae doctrinae catholicae,  
animo specietenus indifferenti proponit ex una parte ar-  
gumenta, quae stant pro sententia traditionali, ex altera  
vero studiose effert rationes, quae arte critica, quam vo-  
cant, ex indiciis internis accumulatur ad novas opinio-  
nes commendandas, quin harum rationum inefficaciam  
atque debilitatem verbo indicet. Et ita parvi facit moni-  
tum Leonis XIII: « Perperam et cum religionis damno  
« inductum est artificium, nomine honestatum criticae  
« sublimioris, quo ex solis internis, uti loquuntur, ratio-

(1) Cf. EB n. 124-126.

(2) Cf. EB n. 202.

(3) Cf. EB n. 415.

« nibus, cuiuspiam libri origo, integritas, auctoritas diu-  
« dicata emergant. Contra, perspicuum est, in quaestio-  
« nibus rei historicae, cuiusmodi origo et conservatio li-  
« brorum, historiae testimonia valere prae ceteris, eaque  
« esse quam studiosissime et conquirenda et excutienda:  
« illas vero rationes internas plerumque non esse tanti, ut  
« in causam, nisi ad quamdam confirmationem, possint ad-  
« vocari » (1). Aliud etiam vetat Summus Pontifex in ead-  
dem Encyclica, scilicet ne in quaestionibus, quae ad eru-  
ditionem faciunt, « plus temporis tribuatur et operae,  
« quam pernoscendis Divinis Libris, neve corrogata mul-  
« tiplex rerum cognitio mentibus iuvenum plus incom-  
« modi afferat quam adiuventi » (2).